2

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

ГОРОДА НОВОСИБИРСКА

РЕШЕНИЕ

	г. Новосибирск
	ПРОЕКТ

	О принятии в первом чтении проекта решения Совета депутатов города Новосибирска «О внесении изменений в Программу замены и модернизации лифтов жилищного фонда в городе Новосибирске на 2005 – 2014 гг., принятую решением городского Совета Новосибирска от 23.11.2004 № 500»

Рассмотрев проект решения Совета депутатов города Новосибирска
«О внесении изменений в Программу замены и модернизации лифтов жилищного фонда в городе Новосибирске на 2005 – 2014 гг., принятую решением городского Совета Новосибирска от 23.11.2004 № 500» (далее – проект решения), Совет депутатов города Новосибирска РЕШИЛ:

1. Принять в первом чтении проект решения (приложение).

2. Предложить субъектам, предусмотренным пунктом 1 статьи 75 Регламента Совета депутатов города Новосибирска, внести в постоянную комиссию Совета депутатов города Новосибирска по городскому хозяйству свои поправки к проекту решения, принятому в первом чтении.

3. Решение вступает в силу со дня его принятия.

4. Контроль за исполнением решения возложить на постоянную комиссию Совета депутатов города Новосибирска по городскому хозяйству (Кудин И. В.).

	Председатель Совета

депутатов города Новосибирска
	           Н. Н. Болтенко

Приложение к решению

Совета депутатов

города Новосибирска
от_____________№_______

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ ГОРОДА НОВОСИБИРСКА

РЕШЕНИЕ
ПРОЕКТ

	О внесении изменений в Программу замены и модернизации лифтов жилищного фонда в городе Новосибирске на 2005 – 2014 гг., принятую решением городского Совета Новосибирска от 23.11.2004 № 500

В соответствии с пунктом 8.5 Положения о прогнозировании, программах и планах социально-экономического развития города Новосибирска, принятого решением городского Совета Новосибирска от 25.10.2005 № 103, руководствуясь статьей 35 Устава города Новосибирска, Совет депутатов города Новосибирска РЕШИЛ:

            1. Внести в Программу замены и модернизации лифтов жилищного фонда в  городе  Новосибирске  на 2005 – 2014 гг., принятую   решением городского Совета Новосибирска от 23.11.2004  № 500 (в редакции решений Совета депутатов города Новосибирска от 21.05.2008 № 984, от 24.06.2009 № 1276,                 от 28.10.2009 № 1411, от 26.05.2010 № 61), следующие изменения:

1.1. В Паспорте Программы замены и модернизации лифтов жилищного фонда в городе Новосибирске на 2005 – 2014 гг.:

1.1.1. Строку «Сроки реализации Программы» изложить в редакции приложения 1 к настоящему решению.

1.1.2. Строки «Ожидаемые результаты реализации Программы», «Объемы и источники финансирования Программы» изложить в редакции приложения 2                 к настоящему решению.

1.2. В таблице раздела 5 «Мероприятия, сроки и этапы реализации Программы»:

в графе 2 строки 3.1 цифры «200» заменить цифрами «130»;

в графе 2 строки 3.2 цифры «616» заменить цифрами «574»;

строку 4.1 признать утратившей силу;

в графе 2 строки 4.2 цифры «924» заменить цифрами «1732»;

в графе 2 строк 4.3, 4.4, 4.5 слова «замене и» исключить.

1.3. В разделе 7 «Ресурсное обеспечение Программы»:

1.3.1. Абзац пятый изложить в следующей редакции:

«Для выполнения Программы необходимо провести замену в период 2005 – 2014 гг. 408 лифтов на сумму 333,7 млн. рублей и модернизировать 3566 лифтов на сумму 3500,6 млн. рублей.».

1.3.2. В абзаце шестом
цифры «2805,7» заменить цифрами «3834,3».

1.3.3. В абзаце восьмом цифры «690,0» заменить цифрами «583,6».

1.3.4. В абзаце девятом цифры «1119,0» заменить цифрами «2254,0».

1.4. В абзаце втором раздела 8 «Оценка эффективности реализации Программы»:

цифры «3488» заменить цифрами «3974»;

цифры «64» заменить цифрами «73».

1.5. Приложение 1 к Программе замены и модернизации лифтов жилищного фонда в городе Новосибирске на 2005 – 2014 гг. изложить в редакции  приложения 3 к настоящему решению.

1.6. Приложение 2 к Программе замены и модернизации лифтов жилищного фонда в городе Новосибирске на 2005 – 2014 гг. изложить в редакции  приложения 4 к настоящему решению.

2. Решение вступает в силу на следующий день после его официального опубликования.

3. Контроль за исполнением решения возложить на постоянную комиссию    Совета депутатов города Новосибирска по городскому хозяйству (Кудин И. В.).

	Мэр города Новосибирска
	В. Ф. Городецкий

Приложение 1
к решению Совета депутатов города Новосибирска
от ______________ № ______
	Сроки реализации Программы
	Первый этап – 2005 – 2008 гг. – замена 278 и модернизация 1260 лифтов.

Второй этап – 2009 – 2011 гг. – замена 130 и модернизация 574 лифтов.

Третий этап – 2012 – 2014 гг. – модернизация 1732 лифтов

_____________
Приложение 2
к решению Совета депутатов города Новосибирска
от ______________ № ______
	Ожидаемые результаты реализации Программы
	Обновление лифтов на 73 % (будет заменено 408 лифтов и модернизировано 3566 лифтов);

обеспечение безопасной и бесперебойной работы лифтового оборудования

	Объемы и источники финансирования Программы
	Финансирование Программы осуществляется в объеме 3834,3 млн. рублей, в том числе:

за счет средств бюджета города 2746,0 млн. рублей, из них:

2005 год – 135,0 млн. рублей;

2006 год – 261,8 млн. рублей;

2007 год – 286,6 млн. рублей;

2008 год – 313,3 млн. рублей;

2009 год – 296,7 млн. рублей;

2010 год – 61,7 млн. рублей;

2011 год – 225,2 млн. рублей;

2012 год – 407,8 млн. рублей;

2013 год – 330,7млн. рублей;

2014 год – 427,2 млн. рублей;

за счет средств областного бюджета 435,3 млн. рублей, из них:

2012 год – 132,1 млн. рублей;

2013 год – 132,3 млн. рублей;

2014 год – 170,9 млн. рублей;

за счет привлеченных средств 653,0 млн. рублей, из них:

2012 год – 198,1 млн. рублей;

2013 год – 198,5 млн. рублей;

2014 год – 256,4 млн. рублей

_____________
Приложение 3

к решению Совета депутатов

города Новосибирска

          от ______________ № ______
Приложение 1 к Программе замены и модернизации лифтов жилищного фонда в городе Новосибирске на 2005 – 2014 гг.

Комплексный план

замены лифтов в жилых домах города Новосибирска в 2005 – 2014 гг.

	№ п.
	Район города Новосибирска
	Замена лифтов по годам эксплуатации, шт.
	Всего,
шт.

	2005
	2006
	2007
	2008
	2009
	2010
	2011

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10

	1
	Дзержинский
	0
	8
	5
	12
	5
	10
	0
	40

	2
	Железнодорожный
	 11
	10
	0
	1
	3
	2
	0
	27

	3
	Заельцовский
	1
	12
	10
	32
	8
	10
	0
	73

	4
	Калининский
	10
	7
	8
	5
	7
	4
	0
	41

	5
	Кировский
	7
	8
	15
	6
	14
	7
	0
	57

	6
	Ленинский
	7
	4
	10
	2
	12
	9
	0
	44

	7
	Октябрьский
	16
	10
	14
	3
	14
	9
	0
	66

	8
	Первомайский
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	9
	Советский
	6
	0
	0
	0
	1
	1
	0
	8

	10
	Центральный
	12
	11
	8
	7
	6
	8
	0
	52

	Итого:
	70
	70
	70
	68
	70
	60
	0
	408

	Необходимая сумма, млн. рублей (средства бюджета города)
	45,5
	49,6
	53,6
	57,3
	66,0
	61,7
	0,0
	333,7

_____________
Приложение 4

к решению Совета депутатов

города Новосибирска

          от ______________ № ______
Приложение 2 к Программе замены и модернизации лифтов жилищного фонда в городе Новосибирске на 2005 – 2014 гг.
Комплексный план

модернизации лифтов в жилых домах города Новосибирска в 2005 – 2014 гг.

	№ п.
	Район города Новосибирска
	Модернизация лифтов по годам эксплуатации, шт.
	Всего, шт.

	2005
	2006
	2007
	2008
	2009
	2010
	2011
	2012
	2013
	2014

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13

	1
	Дзержинский
	24
	39
	47
	87
	37
	0
	33
	52
	45
	19
	383

	2
	Железнодорожный
	10
	28
	23
	29
	24
	0
	23
	85
	37
	26
	285

	3
	Заельцовский
	31
	51
	35
	13
	32
	0
	30
	94
	50
	75
	411

	4
	Калининский
	9
	31
	18
	37
	24
	0
	19
	73
	98
	107
	416

	5
	Кировский
	31
	52
	43
	64
	39
	0
	37
	54
	61
	49
	430

	6
	Ленинский
	22
	75
	82
	68
	68
	0
	93
	86
	84
	113
	691

	7
	Октябрьский
	9
	34
	55
	48
	38
	0
	24
	18
	30
	113
	369

	8
	Первомайский
	6
	12
	17
	0
	14
	0
	0
	23
	30
	32
	134

	9
	Советский
	6
	14
	16
	13
	13
	0
	7
	23
	70
	93
	255

	10
	Центральный
	15
	18
	24
	24
	19
	0
	0
	25
	29
	38
	192

	Итого:
	163
	354
	360
	383
	308
	0
	266
	533
	534
	665
	3566

	Необходимая сумма,  млн. рублей, из них:
	89,5
	212,2
	233,0
	256,0
	230,7
	0,0
	225,2
	738,0*
	661,5
	854,5
	3500,6

	Средства бюджета города, млн. рублей
	89,5
	212,2
	233,0
	256,0
	230,7
	0,0
	225,2
	407,8
	330,7
	427,2
	2412,3

	Средства областного бюджета, млн. рублей
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	132,1
	132,3
	170,9
	435,3

	Привлеченные средства, млн. рублей
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	198,1
	198,5
	256,4
	653,0

Примечание: «*» – в том числе 77,7 млн. рублей – кредиторская задолженность 2011 года.

_____________